

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DESPACHO Nº 051/2022. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições da Lei Federal nº 8.666/1993 com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 052/2022**, objetivando, **Registro de preço para FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UNIFORME PARA O SAMU**, para o cumprimento das atribuições da MUNICIPALIDADE DE IPAMERI apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

CASA DO SOCORRISTA LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 14.039.501/0001-95
Localizada à Al Guimarães Natal, nº 254 Qd 21 Lote 13 – Pedro Ludovico – Goiânia-GO, Representada por Gioavanna Rodrigues Campos, brasileira, portadora do CPF nº 711.967.661-00
Fone: 62-98536-6064
Email: casadosocorristagyn@outlook.com

Item	Descrição	Marca	Unid	Quant	Unit	Total
01	<p>Macacão modelo padrão samu, tecido Techno Risptop Santista, com tarja da função do funcionário tanto da frente quanto na costa do macacão e tarja com nome tipagem e sanguínea do funcionário na frente do macacão conforme o anexo abaixo.</p> <p>Macacão em tecido Techno Ripstop da Santista (33% Algodão e 67% Poliéster, 202 G/M². 1,62M UPF 50+), em tecido pré-encolhido na cor A94, todo despontado com costura dupla. Todo forrado em Nylon acoplado, faixas refletivas encapadas em plástico da Vulcan Nº15. Gola redonda tipo padre em tecido duplo reforçado com entretela termocolante e abotoamento em botão de pressão. Fechamento frontal com zíper e braguilha. Manga longa com faixas refletiva, punho com fechamento em botão de pressão em viés vermelho e laranja a partir da faixa refletiva no vinco para baixo no sentido vertical, sendo laranja para frente e vermelho para trás, bolacha de reforço em tecido duplo e acoplado na altura do</p>	Casa do Socorrista	Unid	150	482,00	72.300,00



PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

	<p>cotovelo. Manga direita: bandeira bordada no estado abaixo do ombro seguida pela bolacha da cruz da vida seguida do 192.</p> <p>Manga esquerda: bandeira bordada do Brasil abaixo do ombro seguida de bolso modelo beijinho com fechamento em zíper de 15cm para celular, mais dois bolsos internos sobrepostos ao bolso beijinho. Elástico na circunferência da cintura medindo 5cm da largura fixado de uma ponta a outra.</p> <p>Bolsos frontais chapados com abertura enviesada modelo beijinho fechamento em zíper de 15cm e bolso esquerdo bolso sobreposto para caneta. Nome pessoal e fator rh bordado acima do bolso direito, bolso esquerdo função do integrante da equipe bordado seguido a bolacha da cruz da vida seguida do emblema 192.</p> <p>Logo abaixo dos bolsos faixa refletiva no sentido horizontal.</p> <p>Costas: Meio das costas acoplado em tecido duplo, costuras horizontais de 8 cm de largura uma da outra com regulagem lateral para movimentação dos braços e faixas refletivas laterais na vertical.</p>					
03	<p>Camisa feito malha PV antipiling composição 67% algodão 33 % poliéster logotipo do SAMU pequeno na frente e grande nas costas 2 viés adidas no ombro vermelho e laranja</p>	Casa do Socorrista	Unid	150	43,50	6.525,00
04	<p>Boné desenvolvido de acordo com as normas do Ministério da Saúde. Confeccionado no Ripstop azul marinho, com fecho em metal (ajustável), com bandeira do Brasil bordada na lateral direita, com SAMU 192 bordado na lateral esquerda e com a logotipo SAMU bordado na parte frontal do boné</p>	Casa do Socorrista	Unid	150	34,00	5.100,00
						R\$ 83.925,00

IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO LTDA inscrita no CNPJ: 13.554.905/0001-55,



PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

Localizada à: Rua Senador Alfredo Nasser, 300 – Vila Santana – Anápolis-GO,
Representada por Henrique Campos Nascimento, brasileiro, portador do CPF: 384.542.111-87

Fone: 62-98558-2210

E-mail: ipanemabrasilatacado@hotmail.com

Item	Descrição	Marca	Unid	Qunt	Unit	Total
	Bota de Alta Performance Ergonômica Cano Longo , desenvolvida para operações terrestres, com deslocamento em marcha e motorizada. Confeccionado em couro bovino hidrofugado com acabamento liso e proteção antichamas, com tratamento contra os raios ultra violetas (UV), com espessura de 22 linhas (2,2 milímetros), sendo em gáspea em três peças. napa Vacum hidrofugado na cor preta, biqueira e contra forte termoplástica, proteção interna do calcanhar em microfibras, forração em poliésterpoliamida, protetor de gaspea em tecido resinado com cerâmica, dispositivo de proteção de tibia em policarbonato, porta objetos externamente emborrachados com refletivo embutido no formato boomerang nos dois pés, refletivo de segurança na região da taloneira em formato boomerang, ajuste de panturrilha com sistema de elástico de alta pressão, PRAZO DE ENTREGA: 40 DIAS. acolchoados na parte frontal e traseira, zíper de alta performance com travamento, palmilha de montagem, palmilha higiênica bicomponente, solado multifuncional composto em SBR.	Boot Wear	Par	150	439,00	65.850,00
						R\$ 65.850,00

VALOR TOTAL DO CERTAME: R\$ 149.775,00 (cento e quarenta e nove mil, setecentos e setenta e cinco reais).

PUBLIQUE-SE.

IPAMERI, 09 de dezembro 2022.

ÉRICO RANGELLI ROCHA DUARTE
Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Ipameri